TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2023.

Comunicação n° 507/23 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 13/23 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º

andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

VICTOR HUGO DE SOUZA SANTOS LIMA ITABORAI PROFUTE ART. 258 CBJD

CAIO MATHEUS MARTINS LEITE RESENDE FC ART. 254-A, §1º, II CBJD

MATEUS AZEVEDO DA MATTA LEAL VOLTA REDONDA FC ART. 254, §1º, II CBJD

PEDRO HENRIQUE DA SILVA MORAES GREMINHO FC ARTS. 254-A, 257, 258 e 258-B CBJD

MATHEUS DOS SANTOS RIBEIRO GREMINHO FC ART. 254, §1º, I e II CBJD

LIEDSON COUTINHO DOS SANTOS LIGA DE MIRACEMA ART. 254, §1º, II CBJD

JOSE CARLOS DANIEL HORA SANTOS LIGA DE MIRACEMA ARTS. 254, §1º, II, 254-A, §1º, I, II, §3º e

257, §1º do CBJD

JONNATTA WILLIANS ATHAYDE CARLOS LIGA DE MIRACEMA ARTS. 254, §1º, II, 254-A, §1º, I, II, §3º e

257, §1º do CBJD

MIGUEL TRINTENARO TAVEIRA BANGU AC ART. 254 CBJD

JOÃO PAULO CAMARGO DE BARROS CR FLAMENGO ART. 258 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ASSOCIAÇÃO

MADUREIRA EC Jogo: MADUREIRA EC X RESENDE FC - 21/10/2023 –

SUB 17 – SÉRIE A

ART. 213, II CBJD

LIGA DE GUAPIMIRIM Jogo: GREMINHO X LIGA DE GUAPIMIRIM  -

21/10/2023 - SUB 17 – ESTADUAL – LIGA MUNICIPAL

ART. 206 CBJD

GREMINHO FC Jogo: GREMINHO X LIGA DE GUAPIMIRIM  -

21/10/2023 - SUB 17 – ESTADUAL – LIGA MUNICIPAL

ART. 213, I e II CBJD

LIGA DE MIRACEMA Jogo: LIGA DE MIRACEMA X LIGA DE QUEIMADOS -

21/10/2023 – SUB 17 – ESTADUAL – LIGAS MUNICIPAIS

ARTS. 211, 213, I e II, §1º,

219 e 257, §3º  CBJD

TIGRES DO BRASIL Jogo: TIGRES DO BRASIL X PEROLAS NEGRAS –

23/10/2023 - FEMININO ADULTO

ARTS. 203 e 206 CBJD

ÁRBITROS

TIAGO BARBOSA PIMENTEL FERREIRA Jogo: CR FLAMENGO X BANGU AC –

 01/11/2023 – SUB 16 – GUILHERME EMBRY

ART. 266 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

AMANDA TUROLLA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46 do

CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 15 horas do dia 06 de dezembro de 2023, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2023.

Amanda Abreu

Secretaria - TJD/RJ